
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 июля 2017 года № 102

Об утверждении платы за подключе­
ние к системе теплоснабжения акцио­
нерного общества «Рубцовский тепло­
энергетический комплекс» для потре­
бителей города Рубцовск Алтайского 
края на 2017 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Ме­
тодических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере тепло­
снабжения», постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 
№ 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского края по государ­
ственному регулированию цен и тарифов», на основании решения правления 
управление Алтайского края по государственному регулированию цен и тари­
фов решило:

1. Утвердить плату за подключение к системе теплоснабжения акционер­
ного общества «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» (ОГРН 
1162225092930, ИНН 2224182463) объектов капитального строительства, распо­
ложенных в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края, в 
случае если подключаемая тепловая нагрузка объекта капитального строитель­
ства заявителя, в том числе застройщика, не превышает 6,1 Гкал/ч на 2017 год, 
согласно приложению.

2. Плата, утвержденная в пункте 1 настоящего решения, действует со дня 
вступления в силу настоящего решения по 31.12.20017.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на «Офици­
альном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и дей­
ствует по 31.12.2017.

Начальник управления

http://www.pravo.gov.ru


2

Приложение
к решению управления Алтайского 
края по государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 26 июля 2017 года № 102

Плата за подключение к системе теплоснабжения 
акционерного общества «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» 

объектов капитального строительства, расположенных в муниципальном 
образовании город Рубцовск Алтайского края, в случае если подключаемая 

тепловая нагрузка объектов капитального строительства заявителя, 
в том числе застройщика, не превышает 0,1 Гкал/ч на 2017 год

№
п/п

Наименование мероприятий Руб.

1 Заявитель -  физическое лицо, подающее заявку на технологическое 
присоединение объекта капитального строительства в городе Руб­
цовске Алтайского края с подключаемой тепловой нагрузкой до 0,1 
Гкал/ч.

550 
(с НДС)

2 Заявитель -  юридическое лицо, не являющееся плательщиком 
налога на добавленную стоимость, подающий заявку на технологи­
ческое присоединение объекта капитального строительства в горо­
де Рубцовске Алтайского края с подключаемой тепловой нагрузкой 
до 0,1 Гкал/ч.

550 
(с НДС)

3 Заявитель -  юридическое лицо, являющееся плательщиком налога 
на добавленную стоимость, подающий заявку на технологическое 
присоединение объекта капитального строительства в городе Руб­
цовске Алтайского края с подключаемой тепловой нагрузкой до 0,1 
Гкал/ч.

466,10 
(без НДС)


